
 

                                      Società della Salute dell’Area Pratese 
GIUNTA 

 

 
Deliberazione n. 44 del 13/10/2008 
 
OGGETTO:  Assegnazione funzionale di personale assunto a tempo determinato da parte 
del Comune di Montemurlo – Impegno di spesa per rimborso relativi oneri 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X 
 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                      X                               
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X                     
  
COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                       X                              
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X                      
 
COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                   X                              
 
COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                                           X         

 
AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X                  
 
 
 
Allegati in atti:  
 
 
ESTENSORE Margherita Ferro 
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani 
IMPEGNO DI SPESA 13.000,00 (tredicimila/00) 
 



Il giorno  13/10/2008, 
presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, 

su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari, 
 
 
 

La Giunta  
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 
 
 

PREMESSO che: 
 
- l’art. 13 della convenzione, con la quale i Comuni della Provincia di Prato e l’azienda USL n. 4  
si sono costituiti in Consorzio, prevede la possibilità, da parte loro, di assegnare funzionalmente il 
personale  necessario ad assicurare le funzioni, le attività e i servizi affidati alla gestione 
consortile; 
 
- il personale, al momento, assegnato alla SDS dagli Enti consorziati risulta essere il seguente: 
 
dal Comune di Prato 
 

• Zaniboni Fiammetta al 100% del proprio orario di lavoro 
• Ferro Margherita al 100% del proprio orario di lavoro 
 

dall’AUSL 4  
 
• Mariotti Vania all’ 80% del proprio orario di lavoro 
• Bacci Luca  al 90% del proprio orario di lavoro 

 
- lo stesso risulta numericamente immutato rispetto all’avvio della sperimentazione, se si trascura 
il fatto che fino al 30 giugno 2007 il Comune di Prato aveva assegnato alla SDS tre dipendenti, 
due dei quali al 50% del loro orario, e a quella data ne ritirò uno e, in sostituzione, assegnò i 
restanti due, entrambi al 100% del loro orario; 
 
RILEVATO che: 
 
- dall’avvio della sperimentazione ad oggi, l’attività è andata, esponenzialmente aumentando, per 
cui il personale funzionalmente assegnatogli ha sempre più difficoltà a far fronte agli impegni che 
gli vengono richiesti; 
 
- è imminente l’emanazione della legge regionale  che manderà a regime le Società della Salute, 
per cui sarà possibile per queste ultime, e quindi anche per noi, dotarsi di un proprio organico e di 
una organizzazione in grado di affrontare gli impegni che la legge e gli enti consorziati vorranno 
attribuirgli; 
 
- fin da subito, risulta però necessario integrare il personale assegnato con un’altra unità di 
personale amministrativo, che oltre a collaborare alla stesura del Piano Integrato di salute e al 
monitoraggio e valutazione dei progetti inseriti nel medesimo, porti a compimento la 
sperimentazione sullo Schema Regionale di Carta dei servizi di cui alla DGR n. 2882 del 



28/5/2007, che approva il progetto e riconosce, a favore della SDS Area Pratese, una delle tre 
Aree aderenti alla sperimentazione, un contributo di € 18.000,00= a fronte dell’impegno di 
risorse umane,  beni e servizi  necessari alla realizzazione della medesima; 
 
ATTESO che nella riunione del 29.9.2008 era stato dato mandato al Presidente di prendere 
contatti formali col Comune di Montemurlo affinchè quest’ultimo valutasse la possibilità di 
un’assegnazione funzionale, temporanea, di personale amministrativo alla SDS; 
 
PRESO ATTO della disponibilità del Comune di Montemurlo ad assumere a tempo determinato 
una unità di personale amministrativo cat. C1 e ad assegnarla funzionalmente alla SDS, per la 
durata di mesi 6 dietro rimborso dei relativi oneri; 
 
STIMATO in € 13.000,00 il costo semestrale di tale unità di personale; 
 
VISTA la possibilità di finanziare la spesa attraverso i fondi a suo tempo assegnatici dalla 
Regione Toscana per la sperimentazione della carta dei servizi (vedi delib. di accertamento n° 22 
del 25/6/2007), la cui residua disponibilità risulta sufficiente,  
 
PRESO ATTO della richiesta del Comune di Montemurlo che il rimborso dei costi venga 
effettuato dalla SDS con le seguenti modalità: 
 

- € 6.000,00 da liquidarsi all’atto dell’assegnazione 
- la differenza a rendicontazione documentata al termine del semestre d’incarico 
 

RITENUTO che nulla osti all’accettazione di tale modalità; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  e contabile espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare integralmente la narrativa che precede; 
 
2. di prendere e dare atto della disponibilità del Comune di Montemurlo ad assumere a 

tempo determinato una unità di personale amministrativo cat. C1 e ad assegnarla 
funzionalmente alla SDS, per la durata di mesi 6 dietro rimborso dei relativi oneri; 

 
3. di impegnare a favore del Comune di Montemurlo, per il rimborso degli oneri sopra detti, 

l’importo di € 13.000,00 – da liquidare come segue: 
 

- € 6.000,00 all’atto dell’assegnazione 
- la differenza a rendicontazione documentata al termine del semestre d’incarico 

 
4. di dare atto che in caso di rinuncia, decadenza o revoca dell’incaricato  il Comune di 

Montemurlo provvederà al reintegro con altro personale o alla restituzione delle eventuali 
somme già anticipate e non dovute; 

 



5. di dare atto, per quanto necessario, che le risorse per il finanziamento della spesa sono 
assicurate dai residui fondi assegnatici dalla Regione Toscana per la sperimentazione sullo 
Schema Regionale di Carta dei servizi di cui alla DGR n. 2882 del 28/5/2007; 

 
6. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei 

revisori dei Conti; 
 

7. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio 
per la durata di giorni 10 consecutivi. 

 
 

    
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari 



 

Deliberazione n. 44 del 13/10/2008 
 

 
 
OGGETTO: Assegnazione funzionale di personale assunto a tempo determinato da parte del 
Comune di Montemurlo – Impegno di spesa per rimborso relativi oneri 
 
 
 
Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento in oggetto. 

 

 

Prato, 13/10/2008 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                      Dott.ssa Anna Maria Calvani 
 
 
 
 
 
 


